
CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Posición Financiera, Balance General al 31 lEnel2013

Hoja: 1

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Fondo Fijo de Caja
Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

Total ACT I V O C I RC U LANTE

ACTIVO FIJO

Activos lntangibles
Bienes Muebles

TotalACT\VO FIJO

3,000.00
1,486,570.17

300.00
32,679.32

PASTVO

PASIVO CIRCULANTE

Deduccíones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

Total PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL
PATRI MON IO CONTRI BU I DO

Total PATRI MON I O CO NTRI BU I DO

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores

Tota| PATRIMONIO GENERADO

Patrimonio
Utilídad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

153,176.05
6,825.27

85,892.20
94,177.91

1,522,549.49

13,676.40
3,775.260.74

340,071.43

0.00

340,071.43

3,799,937.14

28,620.00

0.00

1,435,034.53

ACTIVO NO CIRCULANTE

Activos Diferidos

Total ACTIVO NO C/RCULANTE

SUMA DEL ACTIVO

28,620.00 1,435,034.53

3,788,937.14
-223,936.47

5,000,035.20

5,340,106.63 5,340,106.63

? I t.{Atl. 201'r



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Posición Financiera, Balance General al 28lFebl2013

Hoja: 1

ACTTVO

ACTIVO CIRCULANTE

Fondo Fijo de Caja
Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

Total ACT I VO C I RC U LANTE

ACTIVO FIJO

Activos lntangibles
Bienes Muebles

TotalACT\VO FIJO

ACTIVO NO CIRCULANTE

Activos Diferidos

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL ACTIVO

3,000.00
1 ,386, 1 34,36

2,600.00
32,679.32

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

Tota| PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL PA,SIVO

CAPITAL
PATRI MON IO CONTRI BU I DO

Total PATRI MONI O CONTRI BU I DO

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores

ToTaI PAT RI M O N I O G EN ERADO

Patrimonio
Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

213,472.85
7,344.17

102,624.48
111,975.45

1,424,413.68

13,676.40
3,775,260.74

435,416.95

0.00

435,416.95

3,788,937.14

28,620.00

0.00

1,435,034.53

28,620.00 1,435,034.53

3,788,937.14
-417,417.80

4,806,553.87

5,241,970.82 5,241,970.82

C.P. Yadi

20r4



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Posición Financiera, Balance General al 31tWart2}13

Hoja: 1

ACTTVO

ACTIVO CIRCULANTE

Fondo Fijo de Caja
Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

Total ACTIVO CIRCULANTE

3,000.00
1,372,724.95

400.00
32,679.32

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

Total PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCIJLANTE

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL
PATRI MON I O CO NTRI BU I DO

ToIaI PATRIMONIO CONTRIBUI Do

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores

Total PATRI MONIO GENERADO

Patrimonio
Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

273,769.65
8,589.24

114,557.29
128,655.87

1,408,804.27

13,676.40
3,775,260.74

525,572.05

ACTIVO FIJO

Activos lntangibles
Bienes Muebles

TotalACT|VO FIJO

0.00

525,572.05

3,789,937.14

28,620.00

0.00

1,435,034.53

ACTIVO NO CIRCULANTE

Activos Diferidos

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL ACTIVO

28,620.00 1,435,034.53

3,788,937.14
-523,182.31

4,700.789.36

5,226,361.41 5,2?_6,361.41

2 I h.iÊ,11, 201¿t

González Pardo



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Posición Financiera, Balance General al 30/Abr/2013

Hoja: 1

ACTTVO

ACTIVO CIRCULANTE

Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

Total ACTIVO CI RCULANTE

1,490,095.47
840.00
376.25

PASTVO

PASIVO CIRCULANTE

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligacrones_por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

Total PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL
PATRI MON I O CONTRI BU I DO

Tota| PATRI MONIO CONTRI BU I Do

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores

Total PATRI MONTQ ?ENERADO

Patrimonio
Utilidad o Pérdida det Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

289,514.64
9,049.89

137,764.04
150,636.26

1,491,311.72

13,676.40
3,775,260.74

586,964.83

ACTIVO FIJO

Activos lntangibles
Bienes Muebles

Total ACTIVO FIJO

0.00

586,964.83

3,789,937.14

28,620.00

0.00

1,435,034.53

ACTIVO NO CIRCULANTE

Activos Diferidos

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL ACTIVO

28,620.00

1,435,034.53

3,788,937.14
-502,067.64

4,721,904.03

5,308,868.86 5,308,968.86

? I f'rôîl 20ilì



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Posición Financiera, Balance General al 31/Mayt2}1g

Hoja: 1

ACTTVO

ACTIVO CIRCULANTE

Fondo Fijo de Caja
Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

Total ACTIVO CIRCULANTE

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

. _^9,qqO.qq Deducciones de nómina (Acreedores)
1,769,301.95 AcreedoresDiversos440.00 Obligaciones por pagar a corto plazo156.25 lmpuestos y CuotäsRetenidas '

272,027.63
26,770.54

161,335.79
169,053.84

1,772ß98.20

13,676.40
3,775,260.74

Total PASIVO Cl RCU LANTE

PASVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL
PATRI MO N I O CONTRI BU I DO

Total PATRIMONIO CONTRIBU I DO

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores

Total PATRI MON I O GEN ERADO

Patrimonio
Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

ález Pardo

2 I l4AR, 2014

629,187.80

0.00ACTIVO FIJO

Activos lntangibles
Bienes Muebles

TotalACT\VO FIJO

ACTIVO NO CIRCULANTE

Activos Diferidos

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL ACTIVO

629,187.80

3,788,937.14

29,620.00

0.00

1,435,034.53

28,620.00 1,435,034.53

3,788,937.14
-262,7A4i3

4,961,267.54

5,590,455.34 5,590,455.34

\\
\ rlaborð

nado C.P. Yadi



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Posición Financiera, Balance General al 30lJunt2O13

Hoja: 1

ACTTVO

ACTIVO CIRCULANTE

Fondo Fijo de Caja
Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

Total ACTIVO CIRCULANTE

3,000.00
1,901,645.71

1 ,359.15
156.25

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

Total PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL
PATRI M O N I O CONTRI BU I DO

Total PATRI MON I O CO NTRI BU I DO

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores

Total PATRIMONIO GENERADO

Patrimonio
Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

241,752.04
28,956.34

123,597.81
187,701.07

1 ,906,161 .1 1

13,676.40
3,775,260.74

582,007.26

0.00ACTIVO FIJO

Activos lntangibles
Bienes Muebles

TotalACT|VO FIJO

ACTIVO NO CIRCULANTE

Activos Diferidos

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL ACTIVO

582,007.26

3,788,937.14

28,620.00

0.00

1,435,034.53

28,620.00 1,435,034.53

3,788,937.14
-82,260.68

5,141,710.99

5,723,718.25 5,723,718.25

? I l'1ålì 2011{



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Posición Financiera, Balance General al 31 lJull2013

Hoja: 1

Fecha: 12lJull2013
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Fondo Fijo de Caja
Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

Total ACTIVO Cl RCU LANTE

ACTIVO FIJO

Activos lntangibles
Bienes Muebles

TotalACT|VO FIJO

ACTIVO NO CIRCULANTE

Activos Diferidos

Tota| ACTIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL ACTIVO

3,000.00
2,354,877.93

461.00
976.25

PASTVO

PASIVO CIRCULANTE

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

Tota| PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

TotaI PASIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL
PATRI MON IO CONTRI BU I DO

Tota\ PATRIMONIO CONTRIBU I DO

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores

Total PATRI MONIO GENERADO

Patrimonio
Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

260,557.10
14,003.50

112,273.35
208,639.10

2,359,315.18

13,676.40
3,775,260.74

595,473.05

0.00

595,473.05

3,788,937.14

28,620.00

0.00

1,435,034.53

28,620.00 1,435,034.53

3,788,937.14
357,427.60

5,581,399.27

6,176,872.32 6,176,872.32

? I þiirlì, 2lIt



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Posición Financiera, Balance General al 31/Ago/2013

Hoja:

ACTTVO

ACTIVO CIRCULANTE

Fondo Fijo de Caja
Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

Total ACTIVO Ct RCU LANTE

3,000.00
1,952,107.98

26,480.01
156.25

PASTVO

PASIVO CIRCULANTE

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

ToIaI PASIVO CI RCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO /VO C/RCULANTE

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL
PATRI MON I O CONTRI BU I DO

Total PATRI MONIO CONTRT BU t DO

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores

Total PATRI MON lO GENERADO

Patrimonio
Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

112,141.58
33,962.39

209,972.29
40,843.89

1,981,744.24

13,676.40
3,775,260.74

396,920.15

ACTIVO FIJO

Activos lntangibles
Bienes Muebles

TotalACT|VO FIJO

0.00

396,920.15

3,788,937.14

28,620.00

0.00

1,435,034.53

ACTIVO NO CIRCULANTE

Activos Diferidos

Tota| ACTIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL ACTIVO

28,620.00 1,435,034.53

3,788,937.14
178,409.56

5,402,381.23

5,799,301.38 5,799,301.38

2 g þ,,lAlì 2ûlE



CONTPAQ ¡ Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Posición Financiera, Balance General al 30/Seþ nOlS

Hoja:

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Fondo Fijo de Caia
Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

Total ACTIVO CIRCIJLANTE

3,000.00
1,746,440.82

12,480.01
156.25

PASTVO

PASIVO CIRCULANTE

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

Total PASIVO Ct RCU LANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CTRCTJLANTE

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL
PATRI MON I O CONTRI BU I DO

Total PATRI MON tO CONTRT BU t DO

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores

Total PATRI MON tO G ENERADO

Patrimonio
Utilidad o Pérdida det Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

1 38,549.15
14,003.50

192,739.45
18,860.52

1,762,077.08

13,676.40
3,786,860.74

364,152.62

ACTIVO FIJO

Activos lntanoibles
Bienes Muebies

TotalACT|VO F\JO

ACTIVO NO CIRCULANTE

Activos Diferidos

Tota| ACTIVO NO CI RCIJ LANTE

SUMA DEL ACTIVO

0.00

364,152.62

3,800,537.14

28,620.00

0.00

1,435,034.53

28,620.00 1,435,034.53

3,800,537.14
-8.490.07

5,227,081.60

5,591,234.22 5,591,234.22

? ß î,{i,iì. ?¡itt



CONTPAQ ¡

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Fondo Fijo de Caia
Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

Total ACTIVO Ct RCU LANTE

ACTIVO FIJO

Activos lntanoibles
Bienes Muebies

TotalACT\VO FtJO

ACTIVO NO CIRCULANTE

Activos Diferidos

Total ACTIVO NO CTRCULANTE

SUMA DEL ACTIVO

Procuraduría Ambiental del Estado de Sonora
Posición Financiera, Balance Generar ar 31rociliolz

PASIVO

Hoja:

3,000.00
1,793,247.80

12,561.00
156.25

PASIVO CIRCULANTE

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas '

Total PASIVO Ct RCtJ LANTE

PASIVO NO CIRCIJLANTE

Total PASTVO NO CTRCULANTE

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL
PATRI MO N I O CONTR I BU I DO

Total PATRI MONIO C)NTRIBU IDo

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores

Total PATRI MON I O G EN ERADO

Patrimonio
Utilidad o Pérdida det Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

225,226.91
14,003.50

215,035.46
41,450.36

1,808,965.05

13,676.40
3,792,660.74

495,716.23

0.00

495,716.23

3,806,337.14

28,620.00

0.00

1,426,324.51

28,620.00 1,426,324.51

3,806,337.14
-84.455 69

5,148,205.96

5,643,922.19 5,643,922.19

ii,¿,1ì.2ciq



CONTPAQ i Procuraduría Ambiental del Estado
Posición Financiera, Balance General

de Sonora
al 30/Nov/2013

Hoja:

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Fondo Fijo de Caja
Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

Total ACTIVO CIRCULANTE

3,000.00
1,515,027.43

14,241.00
156.25

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

Total PASIVO Ct RCU LANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CTRCLJLANTE

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL
PATR I MON I O CONT RI BIJ I DO

Total PAT Rl MO N I O CONTRT BU t DO

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores

Total PATRI MON tO G ENERADO

Patrimonio
Utilidad o Pérdida del Ejercicìo

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

233,884.41
14,003.50

190,587.47
20,876.66

1,532,424.68

13,676.40
3,835,519.26

459,352.04

ACTIVO FIJO

Activos lntangibles
Bienes Muebles

TotalACT\VO FIJO

ACTIVO NO CIRCULANTE

Activos Diferidos

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL ACTIVO

0.00

459,352.04

3,849,195.66

28.620.00

0.00

1,426.324.51

28,620.00 1,426,324.51

3,849,195.66
324,631.87

4,950,888.30

5,410,240.34 5,410,240.34

I¿'ÀR, 2Ci'I

Gonzalez Pardo



CONTPAQ i Procuraduria Ambiental del Estado de Sonora
Posición Financiera, Balance General al 31lDicl2013

Hoja: 1

Fecha: 25lAgol2014
ACTIVO

qCTIVO CIRCULANTE

Bancos
Deudores Diversos
Deudores de caja de ahorro

Total ACTIVO Cl RCULANTE

1,249,245.86
0.22

156.25

PASTVO

PASIVO CIRCULANTE

Deducciones de nómina (Acreedores)
Acreedores Diversos
Obligaciones por pagar a corto plazo
lmpuestos y Cuotas Retenidas

Total PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO C/RCULANTE

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL
PATRI MON I O CONTRI BU I DO

Total PATRI MON I O CONTRI BU I DO

PATRIMONIO GENERADO

Resultado de Ejercicios Anteriores

Total PATRIMONIO GENERADO

Patrimonio
Utilidad o Perdida del Ejercicio

SUMA DEL CA,PITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

146,843.30
15,803.50

166,367.97
20,740.10

1,249,402.33

13,676.40
3,873,610.56

349,754.87

ACTIVO FIJO

Activos lntangibles
Bienes Muebles

TotalACT|VO FIJO

0.00

349,754.87

3,887,286.96

28,620.00

0.00

1,426,324.51

ACTIVO NO CIRCULANTE

Activos Diferidos

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL ACTIVO

28,620.00
1,426,324.51

3,887,286.96
-498,057.05

4,815,554.42

5,165,309.29 5,165,309.29

Autorizó


